



OGGETTO: “FORNITURA, INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI APPARECCHIATURE E SISTEMI DI SECURITY PRESSO I PORTI DELL’ADSP DEL NORD SARDEGNA E DI ORISTANO AI FINI DEI CONTROLLI PREVISTI SUI PASSEGGERI DAI PIANI DI SECURITY– CODICE CIG 8632471C6A– APPROVAZIONE MODIFICA DI CONTRATTO AI SENSI DELL’ART. 106, COMMA 12 DEL D. LGS. 50/2016

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna Prof. Avv. Massimo Deiana, nominato con D.M. n. 284 del 14 luglio 2021

VISTI

- la Legge 84/94 e smi;
- il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità;
- il d. lgs. 50/2016 e smi;

CONSIDERATO

- che con Decreto del Presidente n. 128 del 03.05.2021 è stata aggiudicato l’appalto in oggetto alla società Alarm System srl per un importo pari a € 2.592.982,61 di cui € 2.221.865,90 per le forniture e € 371.116,72 per servizi manutentivi, oltre IVA di legge;
- che gli apparati di security forniti negli anni hanno avuto un uso intensivo oltre che essere soggetti all’ambiente aggressivo marino, quando posizionati in aree esterne come nel porto Isola Bianca di Olbia;
- che, per quanto sopra esposto, a seguito delle manutenzioni straordinarie eseguite dall’Appaltatore, si è riscontrata la necessità di provvedere alla sostituzione di alcune parti di ricambio per ripristinare il corretto funzionamento degli apparati con una frequenza superiore a quella ipotizzata inizialmente, al fine di garantire l’uso degli apparati senza soluzione di continuità;
- che, pertanto, per ottimizzare i processi di ripristino in caso di guasto e dunque effettuare la manutenzione straordinaria in tempi contenuti, stante la mole di apparati e l’utilizzo intensivo e la necessità che questi ultimi siano funzionanti con continuità, il RUP ritiene opportuno un approvvigionamento di ricambi supplementari, nonché la disponibilità di un monte ore supplementare di presidio manutentivo;



ATTESO

- che, sulla base delle necessità rappresentate, su richiesta del RUP, la società Alarm System srl ha trasmesso in data 22.10.2024, a mezzo mail, il preventivo richiesto per un importo pari a € 199.186,00 di cui € 189.610,00 oltre IVA e per le forniture ed € 9.576,00 per la manodopera, oltre IVA di legge;
- che il RUP, esaminato il preventivo, lo ha ritenuto congruo;
- che sussistono i presupposti per una modifica di contratto ai sensi dell'art. 106, comma 12 del d. lgs. 50/2016 e smi e dell'art. 9 del contratto Rep. n. 3094 del 14.10.2021, in quanto l'importo è contenuto nel quinto d'obbligo;
- che le somme necessarie per far fronte alla suddetta modifica contrattuale sono reperibili all'interno delle somme derivanti dalle economie di cui alla voce B.6 del quadro economico di aggiudicazione approvato con decreto del Presidente n. 128 del 03.05.2021;
- che, con l'approvazione della modifica di cui al presente decreto, il quadro economico di spesa risulta modificato come di seguito riportato:

A. Importo di contratto		€
A.1	Forniture	2.221.865,90
A.2	Servizi manutentivi	371.116,72
TOT A		2.592.982,61
B. Somme a disposizione dell'AdSP		
B.1	IVA 22%	570.456,20
B.2	Art. 113 D. Lgs. 50/2016 e smi e Regolamento AdSP Delibera C.G. n. 6 /2018 Incentivi per funzioni Tecniche (2%)	45.880,38
B.3	Pubblicazioni avvisi di gara, compresa IVA	6.331,32
B.4	Contributo ANAC	600,00
B.5	Missioni	6.091,10
B.6	Modifica contratto art. 106, comma 12 del d.lgs. 50/2016 e smi	199.186,00



B.7	IVA su B.6	43.820,92
B.8	Somme derivanti dal ribasso d'asta	899.251,47
	Totale B	1.771.617,39
	Totale A+B	4.364.600,00

Tutto ciò premesso e considerato

DECRETA

- di **approvare**, ai sensi dell'art. 106, comma 12 del d. lgs. 50/2016 e smi e dell'art. 9 del contratto Rep. n. 3094 del 14.10.2021, la modifica al suddetto contratto avente ad oggetto l'appalto per la "Fornitura, installazione e manutenzione di apparecchiature e sistemi di security presso i porti dell'AdSP del Nord Sardegna e di Oristano ai fini dei controlli previsti sui passeggeri dai piani di security– CODICE CIG 8632471C6A" affidato alla Società ALARM SYSTEM S.R.L, per un importo pari a 199.186,00, oltre IVA di legge;
- di **approvare** il quadro economico citato in premessa.

La somma pari a € 243.006,92 graverà:

- per € 189.610,00 (forniture) sul capitolo U 212/10;
- per € 9.576,00 (servizio manutenzione) sul capitolo U 121/30;
- per € 43.820,92 (IVA al 22%) sul capitolo U 311/40.

Il R.U.P.

Dott. Ing. Alessandra Salvato

Per la copertura finanziaria

Il Dirigente Area Amministrativa

Dott.ssa Maria Valeria Serra

Il Segretario Generale

Avv. Natale Ditel

Il Presidente

Avv. Massimo Deiana